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年金収入は申告不要
　厚生年金、共済年金や国民年金
などの公的年金受給者で次の要件
をすべて満たす人は、税務署へ確
定申告書の提出は不要です。
①収入合計が400万円以下
②報酬や謝金などの雑所得以外の
所得金額が20万円以下

　ただし、役場への町県民税申告
は必要です。ご注意ください。

還付申告が１月から受付
　１月から、所得税の払い戻しを
受ける還付の確定申告が、各税務
署へ提出できます。なお、所得税、
贈与税、消費税の確定申告期間は、
2月16日木から3月15日木の、9
時から16時まで。休日申告は、2
月 19日日・26日日に行います。
▼問い合わせ
　熊本東税務署　☎369 - 5566

扶養控除額が改正に
　町県民税の扶養控除額が変わり
ます。ただし、同居者で特別障害
のある人は障害者控除へと加算さ
れます。

税の制度ここが変わります

申告に必要なもの

申告日程

※2月27日月～3月2日金は、役場に税理士が来庁して、申
告の応対をします。株や土地の譲渡収入がある人は、こ
の日をご利用ください。また、2月19日日・26日日の休
日申告は、平日に来られない人のための開設日です。

役場ニュース 御船町役場へのご用件は直通電話が便利です

期間

時間

場所

2月16日[木]～3月15日[木]

役場3階大会議室

【午前の部】9時～12時　【午後の部】13時～15時30分
※受付時間は、午前の部が8時30分～11時まで。午後の部は15時30分までとなります。

問　税務課課税係　☎282-1114
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申告相談

❶印かん
❷給与や年金の収入がある人
　→源泉徴収票
❸営業、農業や不動産の収入があ
る人　→収支内訳書
❹生命保険料や地震保険料の控除
がある人
　→支払保険料の控除証明書

年も申告相談がいよいよ始まります。申告は、御
船町に住民票のある人が、平成23年中の収入を町

へ報告するものです。この報告を基に、平成24年度の
税金や料金などを計算します。そのため、収入が無かっ
た人や、遺族年金、障害年金、失業保険など非課税収入
の人も、必ず申告をお願いします。収入が正しく分から
ないと、税金や料金が高くなることがあります。申告は
期限が近づくと、会場は大変混み合って、待ち時間が長
くなります。余裕を持って申告準備を済ませてから、指
定された日にお越しください。

❼寄附金控除を受ける人
　→寄附団体などが発行した証明
書や領収書　
❽所得税の振替納税をする人
　→▽申告する本人の通帳▽通帳
登録の印かん
❾所得税の還付を受ける人
　→申告する本人の通帳　　

❺障害者控除を受ける人
　→▽障害者手帳▽療育手帳▽精
神障害者保健福祉手帳▽障害者
控除対象者認定書（認定書は介
護保険係で発行。詳細は 17㌻）
❻医療費控除を受ける人
　→支払った医療費の領収書と計
算した明細書
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南田代１・２・３・４、水源

東上野上・中・下、滝園、木の末、
向山、松の生、吹野

休日申告（行政区指定なし）

町、田畑、五ヶ瀬、馬立、粒麦、有水、
大内、藤木
上田代、牧の原、玉来、下山、中野、
木戸屋

１・２・３・４・５丁目

中・下辺田見、下荒瀬

下高野

休日申告（行政区指定なし）

西木倉、河内

足水、小路、落合、浄光寺、片志和、
北木倉

陣、万ヶ瀬

小坂、増見鶴、間所

小川野、椎の尾、釜出、八勢、餅畑、
古閑迫、古閑原、茶屋本、日向

甘木、秋只

６丁目、牛ヶ瀬１区

瓜山、上辺田見

上高野、高山、浅の藪

玉虫、上・下梅木

桜町、今城、横野、田迎、竹の迫、
川内田、下鶴

西往還、南木倉、宗心原

上荒瀬、牛ヶ瀬２区、上・下迎町、
旭町
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